
Minden évben van egy kedves nap, amiről sohasem feledkezhetünk meg. Május első vasárnapján 
az édesanyákat ünnepeljük. Az édesanyákat, akik a világ legnagyobb csodájára, a teremtésre képesek, 
akik nélkül nincs élet.

Anya, mama – ezek azok a csodálatos szavak, amit életünkben elsőként kimondunk. Édesanyánk - 
legyünk gyermekek vagy felnőttek - a szívünkben különleges helyet foglal el. Ő az, aki számára kortól 
függetlenül mi mindig a gyermekei vagyunk, a legfontosabbak. Ő az, akivel örömünket, bánatunkat 
mindig megoszthatjuk, akiben mindig bízhatunk. Ő az, akinek jelenléte, gondoskodása, életünk fontos 
része, aki aggódik miattunk, aki őszintén örül sikereinknek, és akihez mindig visszatérhetünk. Világra 
hoznak bennünket, felnevelnek, szeretnek, és egész életünkben egy láthatatlan kötelék köt össze velük.

Becsüljük meg őket, ne csak ezen a napon, mindig, amíg megtehetjük!

Kívánok minden kedves édesanyának nagyon sok 
boldogságot, erőt, egészséget és hosszú életet!

Dobos Imre György
polgármester

Van-e olyan drágaköve a világnak
Amilyen a szíve az édesanyának?

Ér-e annyit annak hideg ragyogása
Mint az édesanya szelíd mosolygása?

Senkinek sem lehet olyan drágagyöngye,
Mint az édesanya értünk hulló könnye.

Mint az édesanyánk féltő, óvó karja,
Mely testünket, lelkünket védőn betakarja.

Önkormányzati

Híradó
Tápiószelei 

Önkormányzati, közéleti és kulturális hírlap 2021. április
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Jól haladunk a koronavírus  
elleni vakcinák oltásával

Településünkön folyamatosan és jól halad a koronavírus 
elleni vakcinák oltása. Az önkormányzat kisbusza 
rendszeresen szállítja a regisztráltakat a budapesti oltópontra 
és a háziorvosok is folyamatosan hívják be az oltandókat. Az I. 
és III. számú háziorvosi körzetben egy-egy asszisztens áll csak 
rendelkezésre, ezért az önkormányzat munkatársakat biztosít, 
hogy az oltásokkal kapcsolatos időpontszervezések minél 
hamarabb megtörténjenek. Oltónapokon különösen nagy a 
leterheltség, volt, amikor én is segítettem, hogy az oltandók, 
a betegek, a gyógyszert felíratni kívánók és betelefonálók 
megfelelő ellátásban részesüljenek.

Kérem, aki csak teheti, már a kitöltött hozzájáruló 
nyilatkozattal érkezzen a háziorvosi rendelőbe, vagy a 
kórházi oltópontra, ez jelentősen meggyorsítja az oltással járó 
adminisztrációt.

Az országos tisztifőorvos szerint úgy tűnik, elértük a 
járvány harmadik hullámának tetejét.

Az újraindítás első lépései 2,5 millió oltáshoz kötődtek. Ezek 
a lépések valójában érdemi enyhítést nem jelentettek, legalább 
annyi volt az enyhítés, mint a szigorítás. A cél az volt, hogy 
az eddig tapasztalt tömeget mérsékeljék az üzletekben, ezért 
döntöttek arról, hogy 10 négyzetméterenként csak egy ember 
tartózkodhat. A kijárási korlátozás este 10 órára módosult. 

2021. április 19-ig továbbra is érvényben vannak a 
maszkviselésre vonatkozó szabályok, a települések belterületén, 
az utcán és a közterületen továbbra is mindenki köteles maszkot 
hordani, illetve közterületen és nyilvános helyen a 1,5 méteres 
távolságot tartani. Szabadidős sporttevékenység – a kijárási 
tilalmon kívüli időszakban - továbbra is folytatható egyedül 
vagy ugyanazon háztartásban élőkkel, azzal a feltétellel, 
hogy másoktól legalább 1,5 méter távolságot kell tartani. 
A vendéglátó üzletek továbbra sem nyithatnak ki normál 
üzemben, csak az ott dolgozók tartózkodhatnak ezekben 
az egységekben. Csak az elvitelre alkalmas ételek kiadása és 
szállítása érdekében, az ehhez szükséges időtartamig mehetnek 
be az éttermekbe a vendégek. A szállodák és fitnesztermek 
továbbra sem fogadhatnak vendégeket.

Az újraindítás következő lépéseiről a kormány akkor dönt, 
ha a beoltottak száma eléri a 3 milliót.

Május 10-én indul újra a jelenléti oktatás a középiskolákban.  
Az elmúlt évhez hasonlóan idén is csak írásbeli érettségi lesz.

Felhívom a lakosság figyelmét, hogy a járvány továbbra is 
terjed, a brit vírusmutáns több embert képes fertőzni, ezért 
az általános óvintézkedések és higiéniai szabályok betartása 
továbbra is elengedhetetlen!

Vigyázzunk magunkra, vigyázzunk egymásra!

Újabb térfigyelő kamerák  
kerülnek telepítésre

Sikeresen pályáztunk térfigyelő kamerák beszerzésére. 
A 8.442.960 forint vissza nem térítendő támogatásból 
nagyfelbontású (Full HD) 360° látómezővel rendelkező 
infravetős kamerák kerülnek telepítésre, tartószerkezettel és 
áramellátás kiépítésével.

Legutóbb pont a térfigyelő kamera segítségével sikerült 
illegális szemetelőt beazonosítanunk.

Szerencséje volt az elkövetőnek, hogy nem bűncselekmény 
történt, csak szabálysértés, mert így 50 ezer forint szabálysértési 
bírságra számíthat, nem pedig börtönre.

Még egyszer szeretném felhívni a lakosság figyelmét, hogy 
folyamatosan ellenőrizzük a bejáratott illegális szemétlerakó 
helyeket, közterületeinket, és minden esetben megtesszük a 
szükséges feljelentést.

A vonatkozó törvény értelmében, aki települési hulladékot a 
közterületen engedély nélkül lerak, köztisztasági szabálysértést 
követ el, amelynek következménye akár 150 ezer forintig 
terjedő szabálysértési bírság is lehet!

Amennyiben az illegálisan lerakott hulladék építési 
törmeléket vagy valamilyen veszélyes anyagot is tartalmaz 
(elemet, festéket, vegyszert, hajtógázas flakont), bűncselekmény 
történik, amely akár öt évig (!) terjedő szabadságvesztéssel is 
büntethető.

Vigyázzunk településünk tisztaságára!

Kitüntettek
Tápiószele Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

minden évben méltóképpen elismeri, kitünteti azon 
személyek, közösségek tevékenységét, akik a társadalmi, 
szociális, kulturális, gazdasági élet bármely területén tartósan 
kiemelkedő munkát végeztek.

2021. év díjazottai:
• Tápiószele Város Díszpolgára cím adományozásában 

részesült Terék Mihály.
• „Tápiószeléért” emlékérem kitüntetésben részesült a 

Határon Túli Magyarok Klubja.
• „Tápiószeléért” emléklap kitüntetésben részesült  

Bozsik Szilvia és Nagy Jánosné.
• Verőczey Márton-díjban részesült Molnár Tibor Endréné.

A kitüntetettek ismertetése, a díjak átadása minden év 
március 15-én, nemzeti ünnepünk alkalmából történt. 
Az érvényben lévő járványügyi óvintézkedések miatt a 
kitüntetések ünnepélyes keretek közötti átadására október 23-
án kerül majd sor.

Gratulálok a díjazottaknak!
Dobos Imre György

polgármester
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

I. számú háziorvosi körzet  
– a rendelési idő változik!
Dr. Albunni Walid rendelési ideje  

2021. március 1-jétől a következő lesz:
• hétfő: 12.00-14.00 óra között
• kedd: 10.00-12.00 óra között
• szerda: 10.00-12.00 óra között
• csütörtök: 12.00-14.00 óra között
• péntek: 8.00-10.00 óra között

III. számú háziorvosi körzet
2021. március 1-jétől dr. Radics Ilona helyett  

dr. Albunni Walid rendel a körzetben.  
A rendelési idő: 

• hétfő: 10.00-12.00 óra között
• kedd: 12.00-14.00 óra között
• szerda: 12.00-14.00 óra között
• csütörtök: 10.00-12.00 óra között
• péntek: 10.00-12.00 óra között

TÜDŐSZŰRÉS
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy Tápiószele városban

2021. május 26–ától 2021. június 3-áig
TÜDŐSZŰRÉST TARTUNK!

A vizsgálat ideje naponta:
Hétfőn 8.00 – 18.00 óráig
Kedden 8.00 – 18.00 óráig
Szerdán 8.00 – 18.00 óráig

Csütörtökön 8.00 – 18.00 óráig
Pénteken 8.00 – 18.00 óráig

A tüdőszűrés helye:  
Simonffy Kálmán Művelődési Ház 

Tápiószele, Posta út 2.
A tüdőszűrés a felnőtt lakosság számára ajánlott vizsgálat!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak évente egy al-
kalommal továbbra is ingyenes. 40 éves kor alatt, illetve 
munkahelyi alkalmassági vizsgálathoz a vizsgálat díja 1700 
Ft, mely az OEP által országosan elrendelt összeg. Ebben az 
esetben postázzuk az eredményt egy felbélyegzett válaszbo-
ríték ellenében. A befizetés a szűrőállomáson kapható csek-
ken történik. A 14-18 év közötti gyermekek szűrése ingye-
nes, de beutaló és szülői beleegyező nyilatkozat szükséges. 
A törvény által kötelezetteknek a vizsgálat természetesen 
ingyenes. Panasz nélkül is lehet beteg. A vizsgálat alkalmas 
a TBC illetve sok más tüdőbetegség időben történő felisme-
résére!

Kérjük, a vizsgálatra hozza magával személyi igazolványát, 
TB kártyáját, illetve ha van az előző évi tüdőszűrő igazolást!

MASZK VISELÉSE KÖTELEZŐ!

H i r d e t m é n y
A képviselő-testület rendeletalkotási tevékenységébe a lakosság széleskörű bevonása, véleményének, javaslatainak megisme-

rése érdekében – a szervezeti és működési szabályzata alapján – a fás szárú növények telepítési távolsága szabályairól szóló 
rendelet tervezetét társadalmi egyeztetésre bocsátom. 

A rendelet tervezetével kapcsolatos véleményt, javaslatot 2021. április 31-ig juttathatják el a jegyzőhöz az  
onkormanyzat@tapioszele.hu e-mail címre, vagy a Polgármesteri Hivatalban írásban leadva. 
Véleményüket, javaslataikat várva, tisztelettel: Dobos Imre György 

polgármester

T e r v e z e t
Tápiószele Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

../2021. (..) önkormányzati rendelete 
a fás szárú növények telepítési távolsága szabályairól

Tápiószele Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alap-
törvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jog-
alkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, valamint a Magyarországi helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. §-a alapján, a 13. § (1) 
bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény (a továbbiakban: Kvt.) 48. § (3) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró hatóság állásfogla-
lásával és véleményének kikérésével, a fás szárú növények védel-
méről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet 8. § (4) bekez-
désében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. A rendelet célja, hatálya
1. §

E rendelet célja, hogy a növénytelepítési szabályok alkotásá-
val elősegítse a növénytelepítési gyakorlat jogszabályi keretek 
közötti megtartását, csökkentve ezáltal a szomszédjogi vitás 
ügyek kialakulását.

2. §
(1) A rendelet területi hatálya Tápiószele város közigazgatási 

területére terjed ki.
(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed minden természetes 

személyre, jogi személyre és jogi személyiség nélküli tár-
saságra.

(3) A rendelet hatálya a fák, cserjék, liánok, e rendelet szerinti 
növekedési magasságot elérő egyéb növények (továbbiak-
ban együtt: fás szárú növények) telepítésére terjed ki. 
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(4) A rendelet hatálya nem terjed ki a külön jogszabály hatálya 
alá tartozó fás szárú növényekre, a fás szárú ültetvényekről 
szóló rendelet hatálya alá tartozó ültetvényekre, egyéb, kü-
lön jogszabály által szabályozott területekre. 

2. Értelmező rendelkezések
3. § A rendelet alkalmazásában:

a) Építmény: az épített környezet alakításáról és védelméről 
szóló 1997. évi LXXVIII. törvényben ekként meghatáro-
zott műszaki alkotás.

b) Telek határától mért telepítési távolság: a fás szárú növény 
törzsének, bokor esetén a növény törzsének, díszfű esetén 
gyökérrendszerének és a szomszédos ingatlan telekhatára 
legközelebbi pontja között mért távolság. 

e) Telepítés: a növény végleges helyére való ültetése, ide értve 
a növény vegetációs időszakot meghaladó iskolázását is.

3. A legkisebb telepítés távolságok
4. §

(1) A fás szárú növények legkisebb ültetési (telepítési) távolsága 
az építmény, létesítmény, illetve az ingatlan határától
a) 1 méternél magasabbra nem növő fás szárú növény ese-

tén 1 méter,
b) 3 méternél magasabbra nem növő fás szárú növény, élő 

sövény, valamint szőlő esetében 2 méter,
c) 5 méternél magasabbra nem növő fás szárú növény, élő 

sövény esetében 3 méter,
d) 5 méternél magasabbra növő fás szárú növény, élő sö-

vény esetében 5 méter,
e) 8 méternél magasabbra növő fa esetében 10 méter.

(2) Az (1) bekezdése szerinti telepítési távolság irányadó azon 
fás szárú növény esetében is, amelyik természetes növekedé-
sében az (1) bekezdés szerinti magasságot egyébként meg-
haladja, de a növény magasságát az ingatlan tulajdonosa, 
használója az előírt méterre korlátozza, és azt megtartja.

(3) Közterületen a fás szárú növények legkisebb ültetési (tele-
pítési) távolsága
a) 5 méternél magasabbra nem növő fa telekhatártól, épülettől 

legalább 3 méter, kapubejárótól legalább 1 méter, 
b) 5 méternél magasabbra megnövő fa telekhatártól, épü-

lettől legalább 5 méter, kapubejárótól 3 méter, 
c) 8 méternél magasabbra megnövő fa telekhatártól, épü-

lettől 10 méter, kapubejárótól 5 méter,
d) földben elhelyezett közművezeték védőcsőbe való elhe-

lyezésekor 2 méter.
(4) Légvezeték alá, valamint légvezetéktől számított 3 méter 

távolságban 3 méternél magasabb fa nem ültethető. A már 
kiültetett fát tulajdonosa köteles úgy gondozni, hogy a fa 
lombja a légvezetéket ne zavarja.

(5) Fás szárú növények telepítésekor a közlekedésbiztonsági 
okok miatt a beláthatóságot biztosítani kell, a növényülte-
tés a közterület használatot nem zavarhatja.

(6) Növényültetésnél az utcafronton meglévő, illetve tervezett 
járda helyét biztosítani kell.

4. Egyéb előírások
5. §

(1) A fás szárú növények telepítése, pótlása, fenntartása, ke-
zelése tekintetében a fás szárú növények védelméről szóló 
346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet (továbbiakban: Korm. 
rendelet) rendelkezései az irányadóak. 

(2) A Korm. rendelet 1. mellékletében szereplő inváziós fajú 
fás szárú növények nem telepíthetők Tápiószele közigaz-
gatási belterületén. 

(3) Kúszó- kapaszkodó cserje csak saját tulajdonú építmény-
re, létesítményre futtatható fel.

(4) Az építmény fala mellett annak időközönkénti karbantar-
tásához szükséges állványozáshoz szükséges távolságot fás 
szárú növényzet nem foglalhatja el. Az épület fenntartását, 
karbantartását akadályozó növényzet eltávolítása a terület tu-
lajdonosának a feladata, a költségek őt terhelik, az eltávolított 
növényzettel kapcsolatban kártérítési igénnyel nem élhet.

6. §
(1) Amennyiben a közterületen kivágott fás szárú növény pót-

lása a földrészlet adottsága miatt nem vagy csak részben 
teljesíthető és a pótlás más ingatlanon való telepítéssel sem 
teljesíthető, a jegyző kompenzáció fizetésére kötelez. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti kompenzáció mértéke a kivágott 
fás szárú növény törzskerületi centimétereként bruttó  
1 000,- forint, de minimum bruttó 10 000,- forint.

(3) A kompenzáció összegét a határozat jogerőre emelkedését 
követő 15 napon belül kell a megjelölt számlára befizetni. 
A befolyt összeg fapótlásra, fatelepítésre, gondozásra hasz-
nálható fel.

(4) A jegyző a kompenzációs összeg fizetésétől akkor tekint-
het el, ha a közterületen kiszáradt fás szárú növény kivágá-
sára kerül sor.

7. §
(1) A helyi önkormányzat tulajdonában álló közhasználatra 

szolgáló földterületre fás szárú növényt telepíteni enge-
déllyel lehet.

(2) Az engedéllyel ültetett fás szárú növények fenntartásáról a 
telepítő köteles gondoskodni.

5. Eljárási szabályok
8. §

(1) A jegyző a fás szárú növény tulajdonosát kérelemre, vagy 
hivatalból e rendeletben meghatározott kötelezettségének 
teljesítésére felszólíthatja.

(2) E rendelet alapján indult eljárás a jegyző hatáskörébe tar-
tozik. A jegyző határozata ellen Tápiószele Város Önkor-
mányzat Képviselő-testületéhez lehet jogorvoslatért for-
dulni.

(3) A rendelet hatálybalépését megelőzően telepített fás szá-
rú növények esetében, amennyiben az eltér e rendeletben 
meghatározottaktól, annak tulajdonosa köteles úgy gon-
dozni a növényt, hogy az ne legyen zavaró, más tulajdoná-
ban kárt ne okozzon.

6. Záró rendelkezések
8. §

A rendeletet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba. 
A rendelet tervezetében hivatkozott un. inváziós fajú fás 

szárú növények a 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet szerint 
az alábbiak: 

Magyar név Tudományos név
fehér akác Robinia pseudoacacia

amerikai kőris Fraxinus pennsylvanica
mirigyes bálványfa Ailanthus altissima
cserjés gyalogakác Amorpha fruticosa

kései meggy Padus serotina
zöld juhar Acer negundo
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ELSŐ HÚSVÉTI FÉSZEKRABLÁS TÁPIÓSZELÉN
A járvány már tavaly sem engedte meg számunkra, hogy a húsvétot, a tavasz első, igazi, gyermekeket is megörven-

deztető népszokását a hagyományoknak megfelelően ünnepeljük.
Március utolsó heteiben egy nagyszerű országos kezdeményezés híre jutott el hozzánk, amit úgy éreztük, nem sza-

bad figyelmen kívül hagynunk. Miért nem? Mert nem szól másról, mint gyermekekről, önzetlenségről, kedvességről, 
örömszerzésről, a készülődésről, várakozásról, rátalálásról és a felhőtlen örömről. 

A játék, a „Húsvéti fészekrablás” elnevezést kapta, és Magyarország több mint 60 települése csatlakozott ehhez a 
kedves akcióhoz. 

Nagy örömünkre nálunk is jelentkezett jó pár fészekrakó és fészekrabló is, akik 
már a kezdeményezés láttán, hallatán izgalomba jöttek, és heves készülődésbe fogtak. 
Húsvét vasárnapján a résztvevők számára egy jó hangulatú, pozitív érzelmekkel töl-
tött, tartalmas délelőttöt biztosított. 

Jövőre ugyanitt, ugyanilyen örömmel, még nagyobb lelkesedéssel és több tapaszta-
lattal várjuk a játékos kedvű gyermekeket, szülőket!

Papné Lázók Szilvia

OVI HÍREK

HIRDETMÉNY 
ÓVODAI BEIRATKOZÁSRÓL A 2021/2022. NEVELÉSI ÉVRE

A 19/2021. (III.10.) EMMI határozat értelmében az óvo-
dába elektronikus úton is be lehet iratkozni, a 2021/2022. 
nevelési évre. A szükséges iratok bemutatására az első óvo-
dai nevelési napon kerül sor.

Ezen határozat értelmében:
Értesítem a Tisztelt Szülőket, hogy a Tápiószelei Csicser-

ke Óvoda az alábbi időpontokban tartja – személyes meg-
jelenés nélkül - az óvodás korú gyermekek beiratkoztatását.

A beiratkozás időpontja:
2021. április 27. kedd 8-17 óra

2021. április 28. szerda 8-17 óra
2021. április 29. csütörtök 8-17 óra

Ezekben az időpontokban várjuk azoknak a gyermekek-
nek az óvodai felvétel iránti kérelmét, akik 2021. augusztus 
31. napjáig harmadik életévüket betöltik, még nem ren-
delkeznek óvodai jogviszonnyal és a Tápiószelei Csicserke 
Óvodába szeretnének jelentkezni.

Az óvodába a 2021/2022-es nevelési évre a 2017. szep-
tember 1. és 2018. augusztus 31. között született azon 
gyerekek beíratása kötelező, akik óvodai jogviszonnyal 
még nem rendelkeznek.

A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogsza-
bály alapján kötelezett gyermekét köteles beíratni e köz-
leményben meghatározott időpontban vagy felmentést 
kérni. Ennek teljesítéséért a szülő felelős (Nkt. 72. § (1) 
bek.).

Előfelvételre is van lehetőség azon 2,5 éves gyermekek 
részére, akik 2021. 12. 31-ig töltik be a 2,5 – 3. életévüket. 
(Erről felvételi döntés annak függvényében születik, hogy 
mikor nyílik meg a bölcsőde.)

Az óvodai jelentkezéshez szükséges dokumentumok:
• Óvodai felvétel iránti kérelem - 2021/2022. nevelési évre
• SNI gyermek jelentkezése esetén az aktuális Szakértői 

Vélemény másolata
A nyomtatvány megtalálható és letölthető:  

www.tapioszele.hu és www.csicserke.hu weboldalon.
Akik a fenti nyomtatványt nem tudják a honlapokról le-

tölteni, ők a főbejáratnál, a kapu előtt kihelyezett dobozból 
elvehetik.

A minden oldalán hiánytalanul kitöltött, dátummal, 
aláírással ellátott nyomtatványt az óvoda email címére:  
teruletiovoda@freemail.hu kell elküldeni vagy személyesen 
a Tápiószelei Csicserke Óvoda főbejáratánál (a parkoló fe-
lől) elhelyezett postaládába, illetve gyűjtődobozba elhelyez-
ni szíveskedjenek.

Az újonnan felvett gyermekek érkezése és a személyes 
adatokat tartalmazó dokumentumok bemutatása:  

2021. szeptember 1-jétől, szerdától folyamatosan történik.

Adategyeztetés céljából a következő dokumentumokat 
kérjük az első óvodai napon bemutatni: 
• gyermek születési anyakönyvi kivonata;
• gyermek TAJ kártyája;
• a gyermek nevére kiállított lakcímet igazoló hatósági 

igazolvány;
• a szülői személyazonosságot igazoló hatósági igazolvá-

nyok;
• a szülői lakcímet igazoló hatósági igazolvány.

Tápiószele, 2021. 04. 07. 
Szabóné Récsi Erika

óvodavezető
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Nyugállományba vonult óvodánk vezetője:  
Keszi Gyuláné óvodavezető – mesterpedagógus 

– köznevelési szakértő, pedagógusminősítő, tanfelügyelő –
Tanulmányai befejezése után 1976-ban a helyi óvodá-

ban kezdte meg pályáját, ahol 25 évig csoportvezető óvónő, 
majd több mint 20 évig mint intézményvezető tevékeny-
kedett.

Már pályakezdő pedagógus korában kiemelkedik nem-
csak szakmaiságával, hanem a gyermekek, a kollégák és a 
szülők érdekeinek képviselőjeként is. Több mint 20 éven át 
vezette intézményének érdek-képviseleti szervezeteit.

Teljes erővel állt ki a gyermekek, a kollégái és a szülők 
érdekei mellett egész életében.

1998-tól bekapcsolódott a helyi közéletbe, az önkor-
mányzat képviselő-testületének munkájába, először mint 
az Oktatási Bizottság külső tagja 1998-2002-ig, majd 2002-
2004 között vezetőjeként.

Ebben az időszakban az önkormányzat nagyfokú erő-
feszítéseket tett (szakmai érveivel, ehhez nagymértékben 
hozzájárult) 4 új csoportot indítottak, s végre minden 2,5-7 
éves óvodás korú gyermek helyet kapott az intézményben. 
2006-2014 között továbbra is a helyi képviselő-testület 
Közművelődési Bizottságában és a Szociális és Egészségügyi 
Bizottságában igyekezett felelősségteljesen képviselni intéz-
ményének szakmai érdekeit, a hátrányos helyzetű gyermeke-
ket és családokat.

Intézményvezetői munkája, illetve képviselő-testületi 
tagsága alatt számtalan pályázatot írt, évente több, akár 
több száz fős nagy rendezvény szervezését irányította (jó-
tékonysági bálok, családi napok, különféle rendezvények, 
projektnapok stb.). 1990-ben Miniszteri Dicsérettel, 2016-
ban Verőczei Márton-díjjal ismerték el munkáját.

Szakmai pályázatai biztosították az innovácó révén 
a szakmai fejlődést és az eszközellátást. Rendkívül fontos-
nak tartotta a minőségi munkát minden területen. A külső 
szakértők elismerően nyilatkoznak intézményünk munká-
járól. Mind az óvodapedagógusok átlagos minősítési eredmé-
nye, mind az intézmény egészének értékelése 95% fölött van.

Kiváló kapcsolatokat ápolt Tápiószelén, sőt azon kívül is 
gyárakkal, üzemekkel, vállalkozásokkal, civil szervezetek-
kel. Ennek köszönhetően kiemelkedően sok támogatást 
szerzett intézményének, ill. az oda járó hátrányos helyzetű 
gyermekeknek, családoknak. 

Közel 20 éves vezetői munkája alatt több, mint  
100 millió Ft-tal sikerült a pályázati és a szponzori támo-
gatásokkal gazdagítani intézményét. 

2014–ben pedagógus mester fokozatot szerzett. Ő Tápi-
ószele első mesterpedagógusa.

Azóta pedagógusminősítőként, tanfelügyelőként, köz-
nevelési szakértőként is tevékenykedett. Járta az országot, 
vitte Tápiószele jó hírét, hiszen rengeteg feladatot látott el, s 
az őt hivatalosan is minősítő kollégák mind szakmaiságát, 
mind emberségét jelesre értékelték. Ugyanúgy, mint saját 
intézményében tették ezt a szülők és a kollégái. Aktívan 
vesz részt a város civil szervezeteinek életében. Alapító tag-
ja a Tápiószeléért Társaskörnek. Tagja a Blaskovich Múze-
um Baráti Körének is. Jó partneri kapcsolatokat ápol a helyi 
civil szervezetekkel, társintézményekkel, közművelődési 
intézményekkel.

Számtalan publikációja jelent meg a Tápiószelei Ön-
kormányzati Híradóban, az Új Szelek című közéleti lapban, 
melyekben folyamatosan tájékoztatta az érdeklődőket óvo-
dája életéről (1995-2020), és az Óvodai Nevelés című orszá-
gos szakfolyóiratban is jelentek meg írásai.

Keszi Gyuláné egész életében a békés egymás mellett 
élést hirdette intézményében és azon kívül is. Szakmaisága, 
embersége, közéleti tevékenysége, magánélete, családi élete, 
emberszeretete, tenni akarása példaértékű lehet mindany-
nyiunk számára.

Tisztelettel köszönjük meg munkáját, kedvenc verséből 
idézve, ami szerint éli életét, s vezette intézményét:

„A boldogság tulajdonság,
Egyetlen titka: adni, mindig csak adni!

Jó szót, mosolyt, hitet, bátorítást
és sok-sok önzetlen tiszta szeretetet.” 

(Goethe)
Nyugállományba vonulása alkalmából kívánunk neki 

nagyon jó egészséget, aktív, boldog, örömteli éveket sze-
rető családja körében.

Régi és jelenlegi munkatársai, volt és jelenlegi szülői 
szervezeti vezetők és szülők, társintézmények dolgozói ne-
vében: 

Szabóné Récsi Erika
intézményvezető

Tápiószelei Önkormányzati Híradó – Tápiószele Város Önkormányzatának lapja
Felelős szerkesztő: Némethné Borsos Judit. Szerkesztőbizottság tagjai: Gál Imre, Papné Lázók Szilvia, Szatmári Imréné, Tóth Istvánné.

Megjelenik 2300 példányban • Nyilvántartási szám: CE/7261/2015 • Kiadja: Tápiószelei Polgármesteri Hivatal
Nyomdai előkészítés: Ali Attila, Katona Krisztián, Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft. +36 20/982-1180, 30/397-3559

Cikkek, hirdetések leadása: ujsag@tapioszele.hu, ujsagtszele@gmail.com
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Csodaösvény – játékos foglalkozások óvodánkban
Kedves Szülők!

Az óvodából iskolába való átmenet nagy változásokat 
hoz egy gyermek és egy család életében. Az eddig megszo-
kott dolgok új fordulatot vesznek, és ez megterhelő lehet 
mindenki számára. A mai gyerekek, bár kétségkívül általá-
ban nyitottabbak a világ felé, sajnos kevésbé szeretik a me-
rev szabályokat, az ingerek folytonos változásához szoktak. 
Gyakran nyugtalanok, félősebbek, kevésbé tudnak beillesz-
kedni, nehezebben figyelnek, a fantáziájuk és beszédkész-
ségük megerősítésre szorul, egyéni törődést igényelnek. 
Az iskolaérettség egyik alapfeltétele, hogy a kisgyermek ne 
féljen, ne szorongjon a változásoktól. A változás mindig va-
lami újat jelent, és ennek az újnak az előkészítésében szeret-
nénk segítséget nyújtani. Célunk, hogy a szorongás helyébe 
a kíváncsiság, várakozás lépjen.

Csodaösvény – Útban az iskola felé – foglalkozás soro-
zat óvodánk számára is elérhetővé vált, a Nagykátai Pe-
dagógiai Szakszolgálat szakembereinek köszönhetően.

A foglalkozások, az iskolát érintő alapképességek, kész-
ségek fejlesztésére épül, illetve az ezzel összefüggésben lévő 
egyéb területekre. A teljesség igénye nélkül ezek a területek: 
a szókincs, a beszédértés, a kommunikáció, a kapcsolattar-
tási képesség, az együttműködési hajlandóság, a feladattu-
dat, az elemi számolási készség, a mozgás és az írásmoz-
gás koordinációja, az emlékezet, valamint a koncentráció. 
Mindezek alapján a cél, az egész személyiség komplex fej-
lesztése, elsősorban feladathelyzetek kialakítása, szociális 
készségek, egyéb pszichés funkciók megerősítése. Szeret-
nénk, ha mindenki megkapná a megfelelő fejlesztést, támo-
gatást, ezért gyermekeink erősségeire és nem gyengeségeire 
építenek a szakemberek a foglalkozások során. A foglalko-
zások úgy vannak felépítve, hogy a kisebb-nagyobb nehéz-
ségekkel küzdő gyermekek is boldoguljanak, sikerélmény-
nyel térjenek haza.

A foglalkozásokat a PMPSz Nagykátai Tagintézmé-
nyének munkatársai tartják heti 1 alkalommal délelőt-
tönként óvodánkban 8 héten keresztül, fejlesztőpedagó-
gus és gyógypedagógus vezetésével.

Játékos feladatok segítségével készülünk együtt az is-
kolakezdésre. Az alkalmazott módszer lényege, hogy a ta-
nulási folyamatot és az ismeretek elsajátítását kis lépésekre 
bontva, állandó, folyamatos visszacsatolás mellett nyújtsuk 
a gyermekeknek. A kialakult járvány, sajnos, mindannyi-
unk helyzetét megnehezíti. Mivel nem tudni előre, hogy 
mikor, milyen intézkedések lesznek érvényesek, a PMPSz 
munkatársai igyekeznek minden helyzetre felkészülni. 
Amennyiben az óvoda zárva marad, e-mail formájában 
küldenék a szülők számára a segédanyagokat, tanácsokat, 
hasznos linkeket, kiadványokat, melyekkel elősegítik a kis-
gyermekek fejlődését. Az online térben való kapcsolattartás 
esetén a feladathelyzet kialakítása, a feladatok megérteté-
se és a rendszeres gyakorlás mindenképp szülői segítséget 
igényel. A feladatok kapcsán részletes leírást és eligazítást 
adnak a szakemberek minden alkalommal.

A gyakorlásokhoz további segítséget és feladatokat a 
PMPSz Nagykáta honlapján kaphatnak:

http://pmpsz-nagykata.oldalunk.hu/ 
site.php?sd=pmpsz-nagykata

Amennyiben az óvodák kinyitnak, úgy április végétől 
heti 1 alkalommal, szerdánként lesznek ezek a foglalko-
zások megtartva óvodánkban, 8-12 óráig.

Nagy örömömre szolgál, hogy mintegy 52 szülő igényelte 
ezt a plusz foglalkozást, mely még sikeresebbé és zökkenő-
mentesebbé teszi nagycsoportos gyermekeink iskolakezdését.

Köszönöm magam és munkatársaim nevében is ezt a 
fantasztikus lehetőséget a Nagykátai Pedagógiai Szak-
szolgálat Vezetőjének és munkatársainak! 

Szabóné Récsi Erika óvodavezető

Óvodai hírek
Értesítem a kedves Szülőket, hogy az elmúlt időszakban 

is aktívan tevékenykedtünk óvodánkban, így több pályáza-
tot is sikerült megnyernünk.

Örömmel tudok beszámolni arról, hogy óvodánk esz-
köztára gyarapodott többféle sporteszközzel, kreativitást 
fejlesztő alapanyagokkal. Ezek az eszközök elősegítik a 
gyermekek kreativitását, fejlesztik kézügyességüket, finom-
motorikájukat, nagymozgásukat.

Sikeresen pályáztunk a Gyurmavilág Kft. által meghirde-
tetett kreatív anyagok kedvezményes megvásárlására, így az 
óriás kreatív csomaghoz egyharmad áron juthattunk hozzá.
Az intézményi kreatív óriás alkotó csomag az alábbiakat 
tartalmazza:
• 28 kg 10 színes gyurma
• 10 x 1 liter tempera festék (10 szín, minden színből 1 liter)
• 10 doboz színes ceruza, minden doboz 12 színes vastag 

(maxi) háromszög kialakítású színes ceruzát tartalmaz
• 10 doboz zsírkréta, minden doboz 12 színes zsírkrétát 

tartalmaz

• 5 doboz vízfesték, minden doboz nagykorongos és 12 
színt tartalmaz

• 100 oldal dekor karton (A/4), 10 szín minden karton két 
oldalon színezett

• 100 oldal dekorgumi (A/4), 10 szín
• 200 db dekor spatula 
• 2 liter kenhető ragasztó

A csomagot áprilisban szállítják ki az intézmény részére, 
s akkor kerül majd kiosztásra az óvodai csoportok számára.

Márciusban juthattunk hozzá a mintegy egymillió fo-
rint értékű sporteszközhöz, az Ovis labdaprogram kereté-
ben. A csomag tartalmaz több könnyített focilabdát, szivacs 
kézilabdát, szivacs focilabdát, mezeket, bójakészletet, ösz-
szehajtható, többféle kaput, edzőállomást stb.

Reméljük, gyermekeink minél előbb birtokba tudják 
venni ezeket a mozgásfejlesztő eszközöket.

Igyekszünk minden óvodáknak szóló pályázatot megra-
gadni, így reméljük hasonló jó hírekkel tudunk majd beszá-
molni a közeljövőben. 

Szabóné Récsi Erika óvodavezető
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ISKOLAI HÍREK

TISZTELT SZÜLŐ/ TÖRVÉNYES KÉPVISELŐ!
Tájékoztatom, hogy a kihirdetett veszélyhelyzetre tekin-

tettel a 2021/2022. tanítási évre történő általános iskolai 
beiratkozás során nemcsak személyes, hanem online úton 
is lehetőség van beíratni a tanköteles korba lépő gyerme-
két. 

Az általános iskola első évfolyamára történő jelent-
kezésének elektronikus, online formájára 2021. áp-
rilis 10-től nyílik meg az informatikai lehetőség az 
Ön részére a KRÉTA rendszer felületén keresztül:  
https://eugyintezes.e-kreta.hu/kezdolap. A KRÉTA-ban az 
e-Ügyintézés „Beiratkozás Általános Iskolába (BÁI)” fe-
lület 2021. április 16-án éjfélig van nyitva. 

Amennyiben módosítani kíván a már elektronikusan 
beküldött adatokon, akkor ezt úgy teheti meg, hogy jelzi 
(telefonon, e-mailben, az intézmény által meghatározott 
módon) az adott intézmény részére a visszavonási vagy 
adatmódosítási szándékát. Az adatok módosítását az intéz-
mény a KRÉTA felületén a kérés alapján elvégzi. Ameny-
nyiben a szülő visszavonja gyermeke jelentkezését, ennek 
következményeként a BÁI felületen az iskola a benyújtott 
jelentkezésre a szülő kérése alapján elutasító határozatot 
hoz, és az intézmény saját rendszerében a gyermek adatait a 
„Beiratkozás visszavonva” státuszba állítja. Ezen műveletek 
elvégzését követően Ön ismét be tudja nyújtani gyermeke 
jelentkezését egy másik iskolába.

Amennyiben Ön nem a lakóhelye vagy tartózkodási 
helye szerinti körzetes iskolába íratná be a gyermekét, 
akkor is meg kell adnia a kötelező felvételt biztosító álta-
lános iskola nevét és címét is a jelentkezése során.

Akár körzetes, akár nem körzetes iskolába kívánja 
beíratni gyermekét, mindenképpen jelentkeznie kell az 
általános iskolánál, amely jelentkezés a fent jelzett online 
módon vagy személyesen történhet meg.

Az online beiratkozás esetén a beiratkozáshoz szükséges 
eredeti dokumentumok bemutatására a 2021/2022. tanév 
első napjáig (2021. szeptember 1.) kerülhet sor. 

A beiratkozás adatainak felvétele indokolt esetben, a 
beiratkozást lefolytató iskola által szabályozott módon, 
személyesen is megtörténhet 2021. április 15-én és 16-án, 
a járványügyi veszélyhelyzet miatt megkövetelt egészség-
ügyi szabályok szigorú betartása mellett. Ez a következő-
képpen alakul iskolánkban:

2021. április 15. (csütörtök) 8:00-19:00 óra között, 
2021. április 16. (péntek) 8:00-18:00 óra között.

Helye: 
Tápiószelei Blaskovich János Általános Iskola

2766 Tápiószele, Farmosi út 10. – Titkárság

Gyermeke beíratásához az alábbi dokumentumok szük-
ségesek:
• A gyermek személyazonosságát igazoló hatósági igazol-

vány 
• A gyermek nevére kiállított TAJ kártya
• A gyermek nevére kiállított lakcímet igazoló hatósági 

igazolvány
• Nyilatkozat az életvitelszerű ott lakásról (a formanyom-

tatványt az intézmény biztosítja)
• Nyilatkozat a közös szülői felügyeleti jog gyakorlására 

vonatkozóan (a formanyomtatványt az intézmény biz-
tosítja)

A beiratkozással kapcsolatosan bármilyen kérdése 
van, az alábbi telefonszámon érdeklődhet: 53/581-003

A fentiek után, akár online, akár személyesen történt 
a jelentkezése az iskolába, a körzettel nem rendelkező ál-
talános iskolai osztályok tekintetében, továbbá a körzettel 
rendelkező iskolákba jelentkező, nem körzetes gyer-
mekek esetében egyaránt legkésőbb 2021. április 23-áig 
döntenek a gyermekek felvételéről, és ezután küldik el a 
tájékoztatásukat Önnek.

A beiratkozási eljárás során vagy annak lezárása után 
legkésőbb két héten belül Önnek nyilatkoznia kell arról, 
hogy gyermeke számára hit- és erkölcstan vagy etika órát 
választja. A hit- és erkölcstan tantárgy választása esetén 
meg kell jelölnie, hogy melyik egyház hit- és erkölcstan ok-
tatásának megszervezését kéri majd gyermeke számára. Az 
iskola a hit- és erkölcstan oktatással kapcsolatos, az egyhá-
zaktól kapott információkat feltünteti a honlapján.

A beiratkozáshoz szükséges dokumentumok, adatok 
megadása kapcsán Ön segítséget kérhet a gyermeke óvodá-
jától – óvoda OM azonosítója, gyermekük oktatási azono-
sítója tekintetében.

Természetesen iskolánk fenntartója, a Ceglédi Tankerü-
leti Központ is rendelkezésre áll a körzetes iskolákkal kap-
csolatos információk, az online vagy a személyes beiratko-
zás rendjével kapcsolatos kérdések esetén.

Kácsorné György Gabriella
intézményvezető
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REFORMÁTUS EGYHÁZ HÍREI

Jézus így szólt: „Ne félj! Én vagyok az első és az utolsó és az élő! Halott voltam, de íme, élek örökkön-örökké, és 
nálam vannak a halál és a pokol kulcsai.” (Jel 1,17-18) 

Kedves Testvérek! 
2021 húsvét ünnepét ismét rendkívüli intézkedések 

között töltjük! Az első húsvét is egy csapásokkal súlytotta 
időszak végét és egy új időszak kezdetét jelentette. Az el-
telt évezredek kimutathatóan bizonyítják, hogy bizonytalan 
világunkban Isten biztos menedéke azoknak, akik Hozzá 
menekülnek és Őt szívből segítségül hívják! 

A húsvét eredeti neve PÉSZÁH, magyarul Páska, ami 
KIKERÜLÉS-t, ELKERÜLÉS-t jelent. Ezzel Isten szerete-
tére és embereket megmentő tervére utal, mely azt jelenti, 
hogy Jézus Krisztus kereszthaláláért, mindazokat, akik 
Őbenne hisznek, elkerüli majd az örök ítélet! Legyünk há-
lásak Isten iránt ez ünnepen is a Jézusban kapott megvál-
tásért! 

Kedves Barátom! 
Most hozzád szólok, aki még nem adtad át életedet Is-

tennek! 
Gondoltál-e már arra, hogy Istenhez térj? Gondoltál-e 

arra, hogy szándékosan, illetve nem szándékosan elkövetett 
bűneidért bocsánatot kérj? Gondoltál-e arra, hogy belső 
lelki meneküléseidből végre leállj? Gondoltál-e arra, hogy 
a járványtól és a haláltól való félelmeiddel Jézus Krisztus-
hoz jöjj? Gondoltál-e arra, hogy az ÉLET a legfontosabb, 
hogy az ÉLET az, ami számít? Gondoltál-e a jövődre, és 
ha igen, akkor a biztos jövőd érdekében meghoztad a leg-
fontosabb döntéseket? 

Isten rád és mindezekre nem csak gondolt, hanem 
megtette mindazt, ami téged megszabadíthat bűneidtől, fé-
lelmeidtől, az örök haláltól! Ennek bizonyítéka a kereszt és 
az üres sír! A kereszten lelki szemeiddel a tiszta, a bűntelen, 
a szeplőtelen Krisztust láthatod, aki az első Nagypénteken 
a te bűneidért is kifizette a büntetést. Az üres sír pedig ar-
ról beszél, hogy Jézus Krisztus megtörte az embereket ura-
ló halál erejét és elhozta számunkra az örök életet! 

Ha szíveddel mindezt hiszed, száddal pedig bocsánatot 
kérsz bűneidre Isten és emberek előtt, teljes lelkeddel pedig 
elkötelezed magad az Isten akarata szerinti életre, akkor 
már most Isten gyermeke leszel Jézus Krisztus érdeméért, 
ez élet után pedig az örök élet részese, élvezője! 

Áldott az Isten, áldott Jézus az Ő Fia, aki már születésünk 
előtt gondoskodott rólunk, hogy Nagypéntek és Húsvét 
ünnepe áldott lehetőség legyen azok számára, akik meg 
akarnak menekülni bűneikből és az örök kárhozattól! Ez az 
ünnep számodra is egy nagy lehetőség! 

Bátorítalak, hogy 
jöjj Jézus Krisztushoz! 

Először imádságon 
keresztül mondd: Drá-
ga Istenem, a Te Fiad, 
Jézus érdeméért, kér-
lek, bocsásd meg bű-
neimet, add meg lelki 
békémet és örömömet! 
Köszönöm kereszt-
halálod és feltámadá-
sod! Köszönöm, hogy 
akik Benned hisznek, 
azok soha el nem vesz-
nek, hanem örökké él-
nek Tenálad! 

Másodszor, kérlek, 
hogy ebben a rendkí-
vüli időszakban olvasd 

a Bibliát, kövesd digitálisan az élő hitű lelkipásztorok szol-
gálatait. Beszélgess személyesen vagy telefonon azokkal, 
akikről tudod, hogy Isten gyermekei, hitben élnek és a 
mindennapokban követik Megváltó Urunkat. 

Harmadszor, ha ismét lehetőség nyílik a templomba 
járásra, akkor indulj el te is és kapcsolódj be egy élő hitű 
gyülekezet közösségébe! 

Áldott ünnepeket Kívánok! Isten óvjon, őrizzen meg té-
ged! 

Nagy József Mihály  
lelkipásztor 

Igehirdetéseinket a korlátozások időszakában vasárnaponként 10:00 órától a „Tápiószelei Református Gyülekezet” 
facebook oldalán, vagy a „Református gyülekezet” youtube oldalán hallgathatod és vissza is nézheted.
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In memoriam – Szölösi-Tóth Csaba
VOLT egy FIÚ és VOLT egy LÁNY

A FIÚ elindult az álmok útján
Eltévedt FIÚ olyan, mint bármelyikünk

Szerette a FOCIT és az álmait

Foci példaképe is Édesapja volt, és így hamar a tápiószelei ifi csapat tagja lett, 
követni akarta Őt, és ezért nagyon sokat dolgozott. Szívből szerették sporttár-
sai, igazi csapatjátékos volt. Olyan baráti kör volt az övé, hogy a focin kívül is 
örömmel tartották a kapcsolatot egymással.

Különböző okok miatt sportpályafutása nem volt hosszú. Követte az álmait, 
megtalálta élete párját, Krisztát, és két csodás lányuk született: Gréta és Lilla. 
Barátaikkal továbbra is tartották a kapcsolatot még elköltözésük után is. Nem-
rég a barátok, a szeleiek és a sporttársak a családtól szörnyű hírt kaptak. Mindannyiunk közös félelme, a vírus, Csa-
bának erős ellenfele lett, álmai megszakadtak, itt hagyta Családját, volt sporttársait, az egész világot. S ami még ször-
nyűbb, halála után a LÁNY, Kriszta pár nap múlva követte őt. A tragédia Szele nagy részét mélységesen megrázta.

CSABA! A mostani focisták a hazai meccs előtt gyászsorfalat álltak a Te emlékedre. Sokunkban a bánat maradt. 
Búcsúzunk Tőled, búcsúzunk mindkettőtöktől!

Elindult Ő a fények útján
Elvitte az álmok furcsa hangját

Csalóka színét
Faragó Sándor

KÖNYVTÁR ÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI
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Minden évben hosszas készülődés, egyeztetés előzi meg 
a könyvtárban a költészet napja alkalmából megrendezett 
Versmarathon programunkat. Azonban a vírushelyzet mi-
att idén csak online tudjuk kedvenc költőink alkotásait el-
szavalni. 

Szeretettel invitáljuk Önöket az online térben bemutatott 
felvétel megtekintésére, facebook oldalainkon április 11-étől! 

Reméljük, kedvezhetünk a versek szerelmeseinek, és so-
kan lelik majd örömüket munkánkban! Kis csapatunk ven-
dégszereplőkkel is kiegészült. Nagy szeretettel készültünk 
most is, és nagyon jó hangulatban telt a forgatás, amelyről 
akcióképeket is posztoltunk a facebookon. Nem titkolt cé-
lunk az olvasás népszerűsítése, a könyvtár bemutatása, a la-
kosság széles rétegeinek beinvitálása, a kultúra közvetítése.

Részt vettünk a Nemzeti Művelődési Intézet Jógyakor- 
latON programján, ahol egy rövid videóösszeállításon ke-
resztül mutattunk ízelítőt a pandémia alatti tevékenysé-
günkről.

A legkisebbeknek egy kis játékkal készültünk: várjuk az 
óvodás és iskolás gyermekek rajzait, amelyekből majd egy 
kiállítást készítünk! Részletek a plakáton.

Közeleg május első vasárnapja, az anyák napja. Rendha-
gyó módon szeretnénk ünnepelni: felhívást teszünk közzé 
online versmondásra. Részletek a plakáton.

A tüdőszűrés:  
május 26. és június 3. között lesz a művelődési házban.

Némethné Borsos Judit 
intézményvezető

Köszönet
Tisztelt Polgármester úr! A mozgáskorlátozottak nevében szeretném megköszönni, hogy sokunkon segített azzal, 
hogy helyiséget biztosított a gyógycipő készítőknek. Sokan jutottunk igen kedvező áron mozgásunkhoz szükséges 

gyógycipőhöz és derékmerevítőhöz. 

Segítségét köszönöm a Mozgáskorlátozottak Klubjának nevében!

Jovanovits Gyuláné
klubvezető

Április 28-án, szerdán 14 órától 17 óráig. 
Szeretettel várunk minden véradót!
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EGÉSZSÉGÜGYI ROVAT

Tisztelt Olvasóink! Mai riportalanyom meginterjúvolása kicsit rendhagyó módon történt, vagyis a személyes találkozó 
helyett írásban kaptam meg kérdéseimre a választ. Történt ez azért, mert minden nap reggeltől, estig a munkahelyén látja 
el feladatait, így nem tudtunk megfelelő időpontot egyeztetni a találkozónkra. De fontosnak tartottam az Ő életútját is 
bemutatni, hiszen olyan feladatokat lát el egy nagy intézmény mindennapjaiban, amitől még olajozottabban tud működni 
a Toldy Ferenc Kórház. Ismerjék meg Kóré Orsolya történetét.

Köszönöm a megtiszteltetést, hogy a Tápiószelei Önkor-
mányzati Híradó Szerkesztősége gondolt rám, mint egész-
ségügyben dolgozóra. Volt szerencsém már a Mária Rádió-
ban interjút adni, ott is nagyon izgultam. 

Tápiószelén többgenerációs családban nőttem fel, nagy-
szüleim a helyi SELECTA vetőmag-feldolgozó – ma AGRO-
SZEN KFT. VETŐMAG – dolgoztak. Szüleim is tősgyökeres 
tápiószelei emberek. Édesanyámat több generáció ismeri, 
mert a helyi általános iskolában takarított több évtizeden át. 
Innen is ment nyugdíjba. Édesapám a Kormányőrségnél - 
ma már Köztársasági Őrezred – szolgált. A ’80-as években 
több tápiószelei alsó és felső tagozatos diáknak és pedagógu-
saiknak kért engedélyt országházi látogatásokra, és kísérte 
őket, hogy a világ egyik legszebb parlamenti épületét meg-
ismerjék. Köszönöm és hálás vagyok a jó Istennek, hogy Ők 
vannak nekem! Példamutatásuk, szeretetük segített olyanná 
válnom, amilyen vagyok. A magánéletem úgy hozta, hogy 
még a mai napig velük élhetek, szeretetben, biztonságban.

Nővérem 1989 óta Szegeden él, az egészségügyben dol-
gozik szakápolóként. Jelenleg ebben a veszélyhelyzetben a 
Szegedi I. Belgyógyászati Klinika kijelölt COVID osztályán 
erőn felül teljesít.

Iskoláimat Cegléden végeztem. A középiskola elvégezé-
se után édesapám Budapestre a Magyar Honvédség Tóth 
Ágoston Térképészeti Intézet Igazgatóságára állásinterjú-
ra vitt. Az irodai állást meg is kaptam, de a vonatozás és 
a nagyvárosi nyüzsgés a kisfalusi leányt megijesztette, így 
nem fogadtam el a felajánlott munkakört. 

Ezután kerestem fel a ceglédi kórházat, ahol akkor már 
a nővérem dolgozott. 1988-ban a kórházban orvosírnok-
ként kezdtem, több, mint 30 éve dolgozom ott. Először több 
osztályon, részlegen, szakrendelésen „beugró” voltam. Oda 
mentem, ahová küldtek, ahová kellettem, ahol szükség volt 
a munkámra. Ez azért is jó volt (nem mindig érztem abban 
az időben így), mert új kollégákat, orvosokat, munkafelada-
tokat, az egészségügy és a betegellátás sokrétűségét ismer-
hettem meg. Eközben megüresedett a VII. emeleten a Cse-
csemő- és Gyermekosztályon egy adminisztratív irodai állás 
és ott lettem „állandós”. Ott dolgoztam több éven át, amikor 
munkavégzésem híre miatt megkeresett a kórház akkori 
orvosigazgatója, dr. Zsámberger György, hogy dolgozzunk 
együtt a kórház vezetősége mellett, az igazgatáson. Elvállal-
tam, hiszen ez a kihívás mellett előrelépés volt a munkám-
ban. Titkárnőként teljesen más munka várt rám: jogszabá-
lyok megismerése, hivatalos ügyek intézése, időpontok és 

rendezvények szervezése, lebonyolítása stb. Orvosigazgatói 
teammel dolgozhattam együtt, a működtetési igazgató, dr. 
Czinege Imre és az üzemeltetési igazgató, dr. Őze Béla mel-
lett. Bizonyára sokat mondóak a nevek, a mai napig jól ismert 
főorvosok. Sokat köszönhetek nekik és a kórház igazgatói-
nak, a főorvosoknak, hiszen ők tanítottak engem, és persze a 
saját hibáim is, mert azokból tanulunk csak igazán.

Az orvosigazgatók váltása után én a titkárságon marad-
tam, immáron dr. Gyáni Éva orvosigazgatóval, majd az 
igazgatóasszony távozása után dr. Pusztai Dezső orvosigaz-
gatóval és dr. Szalisznyó Ilona orvosigazgatóval egy újabb 
periódusban. 2008-tól a kórház Egyszemélyes Nonprofit 
Társaságként működött, ennek az egyszemélyes vezetője dr. 
Pusztai Dezső ügyvezető igazgató lett, aki jelenleg is a kór-
ház főigazgatója. Ő kért fel, hogy az orvosigazgatói titkárnői 
munkámat váltsam fel a főigazgatói titkárnői munkakörre. 
Örömmel vállaltam el, hisz nagyon jó szakember, vezető, 
akivel 15 éve, hogy együtt dolgozunk. Közel 20 éve vagyok 
az igazgatáson, és most már évek óta, megbecsült titkárság-
vezetőként látom el a feladataimat. Munkaköröm gyors fel-
adatmegoldást igényel sokrétűsége miatt, amivel tapasztala-
tot, tudást, önállóságot, magabiztosságot szereztem. 

Számomra fontos a jó kommunikáció, mind a kórházon 
belül, mind pedig azon kívül. Mivel „belső” emberként ke-
rültem az igazgatásra a kollégákkal mindig is jó kapcsolatot 
ápoltam, és azóta is a mindennapokban segítjük egymást, 
legyen szó igazgatóról, szakdolgozóról, orvosról vagy mű-
szaki kollégáról. Egy nagy családként tekintek rájuk, ahol 
mindenkinek megvan a maga dolga. Úgy érzem, a kollégá-
im az egész házban kedvelnek engem és a munkám, meg-
bíznak bennem és megbecsülnek.

Mindig törekszem arra, hogy minél több jótékony, szere-
tetteljes tettet vigyek véghez. Betegeinknek és kollégáinknak 
minden év decemberében már hagyományként díszítem a 
kórház aulájában a fenyőfát elhozva nekik is az ünnep han-
gulatát; az adventi díszeket intézem; a kollégák gyermeke-
inek Mikulás ünnepséget szervezek; a Pszichiátriai Osztály 
betegeit is meglátogatjuk a Mikulással, akivel csekély aján-
dékokat is viszünk, amit felajánlásokból gyűjtünk. A kórház 
udvarán álló Betlehem felállításában évek óta segédkezem; 
karácsonyi üdvözlőkártyákat is írok a bennfekvő betegek-
nek, hisz olyan jó valami, kedves apróságot adni, mosolyt 
csalni arcukra, ráhangolódni, felkészülni az ünnepekre.

Természetesen az év többi hónapjában is aktívan részt 
veszek évfordulók, rendezvények, összejövetelek szervezé-
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Tudósítás a farmosi békamentésről
Az idei év márciusában is lezajlott a farmosi békamentés, 

mely sokban különbözött az elmúlt évektől. Idén hasonlóan 
a tavalyi évhez nem nyüzsögtek lelkes gyerekcsoportok a 
békamentő kerítés és vödrök körül, hogy át tudják segíteni 
a kétéltűeket a számukra veszélyes akadályt jelentő úton. A 
koronavírus járvány miatt idén is zártkörűen zajlott a bé-
kamentés. A mentésvezetők, akik mindig lelkesen mesél-
tek az érdeklődő csoportoknak, most sokszor magányosan 
számolták a kétéltűeket a vödörcsapdákban. A békák is 
kevesebben voltak idén, mint az elmúlt években. Régeb-
ben március hónapban több tízezer egyed vonult a farmosi 
Nagy-Nádasba szaporodni, és kapott segítséget a békamen-
tőktől. Az idei évben március 31-ig 1676 kétéltű egyedet 
mentettek meg a békamentők csapatának tagjai Farmos 
határában. Ennek oka az idei év márciusának kedvezőtlen 
időjárása, reggeli fagyok csapadékmentes, száraz napok. A 
békák, ha útra kelnek, sok esetben kiszáradnak, mire a vizes 
élőhelyhez érnek, ezért az idei évtől fürdőmedence is várta 
őket a vödörcsapdákban. A békamentők feladata idén azzal 
bővült, hogy a vödrökbe helyezett virágalátétekbe rendsze-
resen önteni kellett vizet, hogy a vödörbe kerülő békák fel 
tudjanak frissülni. 

Évek óta fennálló probléma, hogy a kis vizes élőhelyek 
rendszeresen kiszáradnak, így a békák és gőték elvesztik a 
számukra leginkább kedvező élő- és szaporodóhelyeket. Ha 
a kétéltűek eltűnnek az élőlények által alkotott kölcsönös 
egymásrautaltságból álló ökológiai rendszerekből, akkor az 

ökológiai egyensúly felbomlik, és kártyavárként dől össze. 
Képzeljünk el egy működő repülőgépet, amely száll az égen. 
Képzeljük azt, hogy a föld élővilága együttesen alkotja en-
nek a repülőnek a műszaki felépítését. Minden élőlény egy 
apró elem a gépezetben. Szétszedjük ezt a gépet, miközben 
repül? Ha egy élőlény 
eltűnik a Földről az 
olyan, mintha a repü-
lőből tűnne el egy csa-
var. A békáknak fontos 
szerepük van a termé-
szet egyensúlyában, 
sok állatnak jelentenek 
táplálékot, sok gazda-
sági szempontból kár-
tékony rovar pedig az 
ő táplálékuk. Létezik 
egy fogalom, az öko-
szisztéma szolgáltatás, 
a békák a termesztett 
növényeinkre veszélyt 
jelentő, számunkra 
kártékony rovarokat 
fogyasztják, tehát a bé-
kák hasznosak. 

A hódok nyújthatnak segítséget a békáknak… 
A hódok Tápió-vidéki megjelenéséről 2018-ban számol-

tam be először a helyi sajtóban. Azóta kisérem figyelem-
mel e különleges állatok Tápió-vidéken végzett munkáját. 
A hód úgynevezett ökoszisztéma-mérnök állat, mely te-
vékenysége által formálja a környezetét, így más fajok szá-
mára is élőhelyeket hoz létre. A hód üregét a patak- vagy 
folyómeder oldalában hozza létre, és célja, hogy üregének 
bejárata mindig víz alá kerüljön, így biztonságban legyenek 
utódai. Ezért készít gátakat. A gátak hatására a folyó meg-
változik, és olyan élőhelyfoltok jönnek létre, amelyek szapo-
rodóhelyeket jelenthetnek a kétéltűeknek. Idén márciusban 
elkezdődött egy kutatás, melybe több Tápió-vidéki terület 

Barna varangy és ásóbékák a 
békamentésen

Barna ásóbéka és zöld levelibéka együtt a békakerítésnél

sében, lebonyolításában, de pályázatok, prezentációk, előa-
dások előkészítésében és megírásában is. Mindig új és új 
feladatokat hoz az élet a napi munkán túl is.

A múlt év tavasza óta tudjuk a koronavírus járvány az, 
amellyel meg kell küzdeni az egészségügynek, nemcsak 
itthon, hanem a világban is. Nagyon sokat dolgoznak or-
vosaink, ápolóink, de kiemelendően fontos megemlíteni a 
takarító, mosodai, konyhai dolgozóinkat, a gazdasági, illet-
ve műszaki ellátás dolgozóit is. Napi rendszerességgel jelen-
tünk a hivatalos szerveknek a nap 24 órájában.

Bízunk benne, hogy hamarosan a járvány mérséklődik, 
az esetszámok csökkennek, de, hogy ez sikerüljön, be kell 
tartanunk az intézkedéseket! Szabályosan, orrot és szájat 

takarva kell a szájmaszkot hordani, alaposan kezet mosni, 
fertőtleníteni és megfelelő távolságot tartani.

Jelenleg a legfontosabb - háziorvosával vagy szakorvosával 
egyeztetve - a koronavírus elleni oltóanyag beadatása éppen 
azért, hogy „annyira” ne legyenek betegek. Engem is, mint a 
többi kollégámat, már beoltottak, nyugodtabb vagyok.

Köszönöm szépen Orsinak ezt a tartalmas összefoglalót 
eddigi életéről. Kívánok neki nagyon jó egészséget, hogy a 
továbbiakban is ilyen lendülettel és elhivatottsággal, de leg-
főképpen a pozitív magabiztossággal tudja teljesíteni a rá ki-
szabott feladatokat!

Tóth Istvánné
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TÁPIÓSZELE 
HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 

2021. II. NEGYEDÉVI SZÁLLÍTÁSI REND

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt az újrahasznosítható csomagolási, a zöldhulladék, továbbá 
a lom hulladékok gyűjtéséről. Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2021.
április 14. május 12. június 9.

A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH Nonprofit Kft. 
által térítésmentesen rendelkezésre bocsátott zöld színű lebomló műanyag zsákban, illetve az ágnyesedéket max. 70 cm 
hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m3 mennyiségben), a zöld zsák mellé helyezze ki az ingatlana 
elé, a közterületet nem szennyező módon. A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot (zöld 
színű, emblémás) biztosítanak. Szükség esetén további zsákokat az alábbi értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-át-
vételi jegyzőkönyv aláírása ellenében az ingatlanhasználó, vagy meghatalmazottja, a közszolgáltatás számlafizetője nevére. 
A zsák átvételéhez személyes okmányok szükségesek, mivel a közszolgáltatás ellenértéke (kommunális többlethulladékos 
zsák árával megegyező: 441 Ft+ÁFA/db), utólag a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő (NHKV) 
Zrt. által kerül kiszámlázásra. Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, valamint további „korlát-
lan” mennyiségű megvásárolt, kék színű, DTkH emblémás lebomló zsák helyezhető ki.

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 2021.
április 5.; 19. május 3.; 17.; 31 június 14.; 28.

A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink szállítási alkalmanként 1 db cserezsákot (csomagolási hulladék gyűj-
tésére szolgáló, sárga színű, emblémás) adnak. Szállítási gyakoriságtól függetlenül, a megadott napon, az összegyűjtött csoma-
golási hulladék mennyiségi korlátozás nélkül kihelyezhető bármely átlátszó zsákban, illetve a kommunális hulladék gyűjtésére 
használt edényzettől eltérő, jól látható módon megjelölt (sárga színű, vagy tetejű, felirattal ellátott) szabványos edényzetben 
is. Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz 
szükséges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét! FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, 
üdítős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg gyűjtőpont(ok)on történik! (József A. u. – Hóvirág u. sarok)

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS
A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként KÉT alkalommal (3m3/ alkalom mennyiségben) házhoz menő 
rendszerrel végezzük el, mely az 53/500-152 (2. menüpont) telefonszámon (ügyfélfogadási időben) igényelhető.

Zsák értékesítés  
Cím: Tápiószele, Rákóczi út 4. Helyszín: Polgármesteri Hivatal Ügyfélfogadás: H, Sze, Cs: 8.00 – 12.00; 13.00 – 15.00

Ügyfélszolgálat és zsák értékesítés

cím ügyfélfogadás telefon e-mail honlap
DTkH Nonprofit Kft. 
2700 Cegléd, Kút u. 5.

H: 8.00 - 20.00 
K, Sze, Cs: 08.00 - 15.00

53/500-152 
53/500-153 ugyfelszolgalat@dtkh.hu www.dtkh.hu

Kérjük, fokozott figyelemmel tájékozódjanak a helyszínek és nyitva-tartások tekintetében,  
mert a járványügyi helyzettől függően eltérhetnek a feltüntetettektől!

is bevonásra került. A vizsgálatokban a kutatók azt nézik, 
hogy a hódok ökoszisztéma-mérnök, azaz élőhely-létreho-
zó tevékenysége hogyan segíti a kisvizes élőhelyek megma-
radását, ezáltal hogyan teremt a hód élő- és szaporodóhe-
lyet kétéltűeknek és sok más fajnak.

Otthon is menthetünk békákat!
A vízóraaknák és külvilágra nyíló pincék sajnos béka-

csapdaként működnek. Szerencsére ezen a helyzeten gyor-
san és egyszerűen segíthetünk – csak emeljük fel a tetőt és 
nézzünk be a vízóra, a kerti csap aknájába, zseblámpával 
vizsgáljuk át a pincék sötét zugait (különösen, ha ennek 

földes a talaja), és ha békát találunk, vigyük ki a gyepre és 
engedjük el egy bokor tövénél, farakásnál, a komposzt mel-
lett. Ezt az ellenőrzést érdemes március-augusztus között 
havonta elvégezni, és az ismételten pórul járt állatokat ki-
menekíteni. Ne feledjük, hogy a kertünkben élő kártékony 
rovarok ellen kiváló katonák. 

Ha szeretnénk, hogy a kertünk ideális lakóhely legyen a 
békáknak, készítsünk egy aprócska kerti tavat, és biztonságos 
búvóhelyeket számukra. Ideális búvóhely lehet egy nedves 
avarkupac, vagy árnyékos helyeken elhelyezett kúpcserepek. 

Bozóki Balázs 
Tápió Természetvédelmi Egyesület 
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ÜGYVÉDI FÉLFOGADÁS
DR. KÁSA GÁBOR ügyvéd  

2760 Nagykáta, Szabadság tér 7. sz. 
a kialakult vírushelyzet valamint az 

érvényben lévő jogszabály értelmében  

NEM TART ügyvédi félfogadást  
Tápiószelén, a Simonffy Kálmán  

Művelődési Házban.  
Telefon: 06/29-441-248,  

vagy mobilszám: 06-20-9-563-480.

FELHÍVÁS! Ha szeretné megjelentetni újszülött gyer-
meke születési, vagy elhunyt hozzátartozójának adatait a 
Tápiószelei Önkormányzati Híradóban, azt a továbbiak-
ban e-mailen (ujsagtszele@gmail.com) a kollégáink segít-
ségével kitöltött nyomtatványon teheti meg a szülő, nevelő 
vagy a hozzátartozó. A felhívás visszamenőleg is érvényes. 
 Szerkesztőség

SZERKESZTŐSÉGI KÖZLEMÉNY
A beküldött írások változtatásának jogát  

– terjedelmi okokból –  
a szerkesztőség fenntartja.

A képeket .jpg formátumban kérjük  
külön csatolva beküldeni. 

E-mail: ujsagtszele@gmail.com,  
ujsag@tapioszele.hu
Tel.: 06 53 380 034

LAPZÁRTA: május 3. 10 óra 
Lapmegjelenés május közepén várható.

Hirdetési árak:
Egész oldal (fekete-fehér):  40.000 Ft + áfa
Fél oldal (fekete-fehér):  20.000 Ft + áfa
Negyed oldal (fekete-fehér):  10.000 Ft + áfa
Nyolcad oldal (fekete-fehér):  5.000 Ft + áfa
Apró hirdetés (fekete-fehér):  2.000 Ft + áfa

ANYAKÖNYVI HÍREK

Elhunyt
„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,

Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.”
Juhász Gyula

2021. március hónapban elhunyt
Szölösi-Tóth Csaba élt: 48 évet

EMLÉKÉT MEGŐRIZZÜK!

Gólyahír
„Azért mert szerettek, jöttem e világra,
S lettem új fény, csillag, szülők boldogsága.”

2021. február hónapban született:
Ribárszki Dorina Seres Anita és Ribárszki Zoltán Ignác leánya

Hosszú életet és nagyon sok boldogságot kívánunk  
az újszülöttnek és szüleinek!



Hírek képekben

Keszi Gyuláné Kóré OrsolyaTisztelet a bátraknak!

Pillanatképek húsvéti hangulatban


